van: Uibe en Marion [mailto:ulbe_marion@telenet.be]
verzonden: dinsdag 21 december 2010 22:53

Aart: Scholing André, A.G.

Cnderwerp: voorontwerp bestemmingsplan sportbouievard

Geachte heer Scholing,

Dank voor uw mail.
Ik was al door de gemeente op de hoogte gebracht en heb via het net kennis genomen van het plan.

Voor zover ik begrepen heb is het een voorontwerp en kunnen derhalve geen bezwaren worden ingebracht.
Wat ik op de schetsen van het voorontwerp bemerkte was dat de gemeente voornemens is te bouwen tot de
erfgrens, terwiji diezelfde gemeente voor het tuincentrum en mijn perceel voorschrift 10 tot 15 meter vanaf
de erfgrens als maximale bebouwing. Ook laat de gemeente zich weinig gelegen aan de hinderzene t.ov. de
aangrenzende industrie. In beide gevallen kan ik pas bezwaar aantekenen bij de inspraakprocedure over het
definitieve bestemmingspian. Qok heb ik begrepen dat de gemeente voor mijn perceel in tegenstelling tot uw
mededeling wel degelijllk een bestemming heeft.

Nogmaals dank voor uw info.

tk wens u fijne feesidagen en spreek u ongetwijfeld begin voigend jaar.
Mat vriendelijke groet,

Utbe Ringsma
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professional privilege.

if you are not the intended recipient please notify us immediately.
in that case, we reguest that you delete the e-mail and that you do
not use or Lransmit the contents to any third parties.
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039664 10-1-03

Ingekomen

B & W Hardenberg
Postbus 500

7770 BA
Hardenberg

AANTEKENEN

Hardenberg, 22 december 2010

Inzake: kenmerk 171939
Betreft: Vooronfwerp bestemmingsplan Hardenberg Sporthoulevard.

Geacht Colfege,

Hierbij maken wij officiee! bezwaar tegen hef voorontwerp bestemmingsplan Hardenberg
Sporthoulevard.
Hiervoor hebben we twee redenen:

1. Onze woning zal, zoals u zult begrijpen, enorm in waarde dalen omdat het vrje uitzicht
belemmerd wordt.

2. Wi worden ernstig aangetast in onze privacy agngezien er enorme drukte zal ontstaan door
deze sportboulevard.

Wi zullen mef al ons fen beschikking staande wettelifk middelen het bovenstaande plan proberen te
voorkomen.

Ulteraard willen wij graag op korte fermijin een afspraak maken om bovenstaande bezwaren mondeling
foe fe fichten.

Met vriendelijke groet,

M. ten Berge en H.J. ten Berge-Hutten

Jan Weitkamplaan 5
7772 SC Hardenberg



“Yoorontwerp-bestemmingsplan Zienswiize™

Gemeente Hardenbery

040412 10-12-50

Burgemeester sn Weithoudsrs van Hardenberg Ingekomen
Postbus 500, 7770 BA Herdenberg

(GGeachte mavrouw, haer,

. H, Swankhulsen (nemens parner A.G.J.Cesrlles)

Jan Waltkamplaan 1

7772 80 Hardanberg

Telefoon: 0523-262848

Namens de buurtbewoners Jan Weitkanmplaan (zie onder}

Hierbij onze zienswijze nagr aanleiding van de inloopbijesnkomst bastemmingsplan Hardenberg,
Sportboulevard d.d. B decamber 2010, Betrakking hebbende ap de percalen grond aan de noordzlde
begransd dear de Jon Welikamplasn, asn de oostzliide bagrenad door de J.G. Kellerasn, sen de
zuldziide beprenad door Future Pipe Industies BY en aan de westziide door de spooriijn 2wolle-
Emimen,

i

De inhoud van het voorontwerp-bestermmingsplan komt kort gezegd neer op het volgende:
De Gemeente Hardenberg wil de percelen kopen om er een andere bestemiming aan te geven
{toekomstig sport-, recreatieve- en bedrijffsdosleinden) dan de huidige bestemsming: agrarisch gebied.

Wi zijn het niat asne met het voorontwerp-bestemmingeplan emedat,

©
Q

Edn van de woningan zal wegvallen
Elke andara invuliing ven de porcelen voor uhe de kwalltelt van wonen 2at doen variinderen:
-yardwinan van hat landeilike karakber, vsrﬁwijnan van ds flora en fauna (0. de grote bomen)
-vardwljnen van het viije ultzicht
-meer geluld en (onnatuuriljk) ficht overdag en 's nachts waarbl] niet Is vitgesloten dat er
regelmatig evenementen plaatsvinden met grote geluidsinstallaties.
Dit een duidelijke waardeven'nindeﬁng van onze woningen fot gevolg heeft en er geen
pachtinkomsten meer zijn.
De geluldsovariast van de Wavin en FPI zal toeneman
Da varkaearsfunctien van de Jan Weitkamplaan zullen fesnaman;
-ar la nu al vesl verkesrsovariant an onvelligheld door: ontsluitingeway, zlekenhuls an
sSpooiwegovenjang
-door de sportboutevard de verkeersoverlast zal tosnemsh
-de verkesrsvailigheld zal afhemen an de kwalltelt van wonen zal verminderen
{gevolgen aanpassingen Jan Weitkarmplaan nog daargetaten)
-betwijfeld wordt of voor de brandveiligheid de calamiteiten vitgang naar de Jan Weitkamplaan
is benodigd omdat volgens de brandweervereisten slechis een tweede, onathankelijke route
noodzakeljk is. De hoofdontsluiting is er een en de tweads is richting de JC Kellerfaan en de
darde ligt tussan woningen aan de Jan Weltkamplagn an I8 dus nlat s benodlgd.
Da urgentie van de hoofdontalulting van het gebled wordt batwijfeld tameer omdat het zeer
twilfelachtig Is of da invulling met maatschappelijke dostelndan {regionaal opleldingscentrum)
van de grond kamt, Voor ankel da atlatisikbaan kan de ontsiuiling eerst via de JG Kelleriaan
plaatsvinden,



o Als da haalbaprheld van esn refilonasl oplsidingscantruss In twijfs! wordt gotrokien Is het de
vraag of hlervoor het bastemmingapian in do bestsmmingezandulding ma@%@chappeluw
gowlzlgd disnt ta worden.

Hardenbkerg, 28 @g@gm@ar 814

nam@ﬂa de buuribewoners Jan Waltkarmplzen:
~ZFgmille Hans, JW.3

-Dhr.G. Veltiak, JW.7
amilie Swankhuisen (eigenaar. partner A.G.J Geerjes), JW.1



